uideamus potius istis doctrinā elimatam, videlicet Origenis, Ambrosij, Hieronymi, Augustini, Chrysostomi, similiumque veterū, pingui Minerua contenti, Liceat per nos sum cuique pulchrū esse, & Cascum Cascam ducere. Stultum est fabulā, etiam optimā agere, quā nemo spectet. Porro ex his quæ scripsi, nolim in periculū vocari, si forte in aliorum manus aberrarint. Neque enim mihi propositū fuit, quid ego sentirem aperire, sed tuam sententiā elicere. Quid si etiam tecum sentiens, quēadmodū apud Platonē Glauco iustitiam vituperat, ut Socratem ad laudandā iustitiam prouocaret, ita me fingā dissentire abs te, ut instructus tua defensione, posthac magis possim meā sententiā apud alios tueri? Sed iam tuā illam ferratā aciem, Nestoreaque instructā arte, expecto. Expecto classicū illud ingens. Expecto tela illa Colectica, vel Herculanis certiora. Interim & ipse vires ingenij explicabo, contrahā copias, librorū auxilia comparabo, ne primā tuam impressionē sustinere non queam. De reliquis quæ proponebas ex epistolis Paulinis, quoniā sunt periculosa disputatu, malo coram in nostris illis *δειλιόις περιπάτοις* voce, quā literis agitare. Vale decus huius scholæ, & mea voluptas Colete optime, Oxoniæ.

**BIS AD HAEC RESPONDIT CO-**  
 letus, toties rursus Erasmus, verum ea non  
 quibāt haberi, cū hæc imprimerētur.

**D. ERASMVS ROTERODAMVS**  
 Adolpho principi Veriensi, S. P. D.

RESsius intuenti mihi, non vsquequaque assentandī palpādiq; vitio receptū videri solet, Adolphe suauissime, ut antiquitus reges & imperatores panegyricis solēniter (& quidē in os) laudarentur. Quin potius sic existimo, viros cordatos, rerūq;

## ORATIO DE

nature, atq; humani ingenij egregie prudentes, cū spes non  
 esset, leoninā illam regij pectoris generositatē, & auriū deli-  
 tias, vel monētis authoritatē, vel increpantis s̄aueritatem,  
 aliquādo passuras, publicæ vtilitatis respectu vela vertisse,  
 22 ac via quidē occultiore, eodem tamē contendisse. Itaq; sub  
 22 laudatiōis specie, simulachrū quoddam absoluti principis  
 22 eius, velut in tabula depictū rēpresentasse, vt ipi sese ad pro-  
 22 positū exemplar exigētes, taciti secū agnoscerent, q̄tum ab  
 22 illa laudati p̄cipis imagine abessent, ac citra tum pudorē,  
 22 tū offensam discerēt, quid vitij mutandū, quas virtutes p̄-  
 stare oportere. Eodēq; titulo non idē ageret, videlicet, vt bo-  
 22 ni principes quæ facerēt recognoscerēt, mali quæ facere des-  
 22 berent, admonerent. Nihil igit̄ erat aliud ista laudatio, quā  
 22 delicatū monēdi, blandumq; exprobrandi genus, ac plane  
 pharmacū necessariū quidē illud, sed amarū, eoq; melle p̄-  
 litum. Id q̄d olim regū barbarorū violentiē dabat, non tam  
 22 turpiter (vt ego opinor) q̄ prudenter. Pueritiæ vero studia,  
 22 moderatis laudibus alere, ac veluti crustulis datis, blādus  
 22 inuitare, adeo vitio datū non est, vt a magnis quoq; autho-  
 22 ribus tibi p̄cipiat. Sed ista quorsum inquis? Nimirū huius  
 modi p̄fatiuncula visum est adulationis notā deprecari,  
 atq; p̄cludere, cum statuissem hac epistola paulo ineptius  
 tecū agere, & cum puero te paulisper veluti repuerascere.  
 Quanq̄ ego te generose Adolpe, ne laudaturus quidē sum,  
 quin magis teip̄m tibi tanq̄ in speculo cōmonstraturus, vt  
 temet noris, non aut̄ vt etiā ames, simulq; pereas, quē admo-  
 22 dum de Narcisso fabulant̄ poetæ, sed vt etiā atq; etiam in-  
 telligas, q̄ magnum nomē sis deo, tuæ fœlicitatis authori,  
 quibusq; rebus sis natus, & quo tibi sit eluctandū, ne cum  
 totū coelū tibi arriserit, tute tibi parū prosper fuisse videare,  
 22 Hoc profecto sibi volebat (ni fallor) speculū illud Socratis  
 22 cum, ad q̄d vir sapientissimus mittere solebat adolescentu-  
 22 los, vt qui se perspexissent, corporis & ingenij dotibus, for-  
 tunæq; cōmodis ampliter cumulos, vel hoc ip̄o ad virtus